
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

Prot. N. 2604  del 26.03.2020    

 ORDINANZA N. 06 del 26.03.2020 

 
OGGETTO: Istituzione divieto sosta temporaneo in via Napoli a scopo 

precauzionale  per mitigazione rischio diffusione virus COVID-19. 
 

IL SINDACO 
 

Viste le disposizioni in materia di contenimento del rischio di diffusione del Coronavirus 

(Codiv-19) emanate in particolare dal Ministero della salute e dalla Regione Lazio; 

 

Vista la nota di Poste Italiane del 25 marzo c.a. con la quale si comunica che l’Ufficio 

Postale di Lenola  pagherà le pensioni nel corrente mese rispettando le seguenti aperture: 

27, 30 marzo e 1 aprile dalle ore 8.20 alle ore 13.35; 

 

Dato atto che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari 

eventi che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e 

pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità; 

 

Ritenuto, anche alla luce delle misure di cui sopra, di dover emettere un’apposita 

ordinanza a scopo precauzionale e cautelativo, con l’obiettivo di tutelare al massimo la 

salute dei cittadini; 

ORDINA 

 

- Il divieto di sosta temporaneo su Via Napoli lato sinistro e lato destro, nel tratto di 

fronte l’Ufficio Postale come da apposita segnaletica, nei giorni 27, 30 marzo e 1 

aprile 2020 dalle ore 07,00 alle ore 14,00; 

- in conseguenza di quanto sopra, si dispone la collocazione della relativa segnaletica 

stradale di divieto; 

DEMANDA 

 

- al Comando di Polizia Locale il controllo per l’osservanza della presente Ordinanza; 

     - al messo comunale la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line; 
 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Latina entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, 

oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

Lenola 26.03.2020                                                              


	COMUNE    DI    LENOLA

